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12 Fragmentet e Para dhe Frazat 
Kyç të Zotërimit Doktrinor

Referenca e Shkrimit  
të Shenjtë

Fraza Kyç e Shkrimit të Shenjtë

1 Nefi 3:7 “Unë do të shkoj dhe do të bëj gjërat që Zoti ka urdhëruar.”

2 Nefi 2:25 “Adami ra që njerëzit të mund të jenë; dhe njerëzit janë, që ata të mund të kenë gëzim.”

2 Nefi 2:27 “Ata janë të lirë të zgjedhin lirinë dhe jetën e përjetshme . . . ose . . . robërinë dhe 
vdekjen.”

2 Nefi 26:33 “Të gjithë janë njësoj para Perëndisë.”

2 Nefi 28:30 Perëndia “do t’u jap[ë] fëmijëve të njerëzve rresht pas rreshti, parim pas parimi”.

2 Nefi 32:3 “Ushqehuni me bollëk me fjalët e Krishtit; pasi, vini re, fjalët e Krishtit do t’ju tregojnë  
të gjitha gjërat që ju duhet të bëni.”

2 Nefi 32:8–9 “Ju duhet të luteni gjithmonë.”

Mosia 2:17 “Kur jeni në shërbimin e bashkëqenieve tuaja, ju jeni vetëm në shërbimin e Perëndisë 
tuaj.”

Mosia 2:41 “At[a] që zbatojnë urdhërimet e Perëndisë . . . janë të bekuar në të gjitha gjërat.”

Mosia 3:19 “Zhv[ishe] njeriun e natyrshëm dhe . . . bëh[u] një shenjtor nëpërmjet shlyerjes së 
Krishtit Zot.”

Mosia 4:9 “Besoni në Perëndinë; . . . besoni se ai ka të gjithë diturinë.”

Mosia 18:8–10 “Pagëz[ohuni] në emrin e Zotit, si një dëshmi . . . që ju keni hyrë në një besëlidhje  
me të.”
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